
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 
 

Số:           /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Điện Biên Phủ, ngày      tháng       năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục – xóa mù chữ 

 thành phố Điện Biên Phủ. 
  

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về Phổ 

cập giáo dục - xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về điều kiện và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận 

đạt chuẩn phổ cập giáo dục - xóa mù chữ; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục – xóa mù chữ thành phố 

Điện Biên Phủ  gồm các thành viên có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục – xóa mù chữ có nhiệm vụ tổ chức Chỉ 

đạo thực hiện Kế hoạch phổ cập giáo dục – xóa mù chữ trên địa bàn thành phố Điện 

Biên Phủ theo quy định của Chính Phủ và Bộ Giáo dục và Đào tạo. Nhiệm vụ cụ thể 

của các thành viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 584/QĐ-UBND, ngày 29/03/2021 của UBND thành phố về việc 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục - xóa mù chữ thành phố Điện Biên Phủ. 

Chánh văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng phòng Giáo dục - 

Đào tạo; Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các cá nhân có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- BCĐ phổ cập giáo dục tỉnh (b/c)                                             

- TT. Thành ủy (b/c); 

- LĐ. HĐND thành phố (b/c); 

- LĐ. UBND thành phố (b/c);   

- Lưu VT, GD&ĐT. 

TM. UBND THÀNH PHỐ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Tiến Dũng 

 



DANH SÁCH 

Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục thành phố Điện Biên Phủ 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND, ngày      tháng       năm 2021) 

I Trưởng ban chỉ đạo: Đồng chí Đào Hoài Nam – Phó Chủ tịch UBND thành 

phố phụ trách VH-XH 

II Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

1 
Đồng chí  Lê Thị Hồng - Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

 (Phó Trưởng ban thường trực) 

2 Đồng chí  Nguyễn Đình Phi - Trưởng Phòng Nội vụ thành phố 

3 
Đồng chí  Đặng Thị Hường – Phó Trưởng phòng  (Phụ trách) Phòng Tài chính 

- Kế hoạch thành phố 

III Các ủy viên 

1 Đồng chí  Trần Văn Tuấn - Chánh văn phòng HĐND-UBND thành phố 

2 Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hương - Trưởng Phòng LĐTB&XH thành phố 

3 Đồng chí  Nguyễn Văn Giảng - Trưởng Phòng VH&TT thành phố 

4 Đồng chí  Vũ Xuân Dương - Trưởng công an thành phố 

5 Đồng chí Nguyễn Văn Mạnh - Giám đốc trung tâm Y tế thành phố 

6 
Đồng chí  Đỗ Trung Kiên – Phó Trưởng phòng (Phụ trách) phòng Quản lý đô 

thị thành phố 

7 Đồng chí  Hà Văn Đông - Trưởng Phòng Tài nguyên – Môi trường. 

8 Đồng chí  Vũ Minh Trung -  Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 

9 Đồng chí Bùi Thị Hiền -  Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 

10 Đồng chí Nguyễn Hồng Ngọc -  Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 

11 Đồng chí Hoàng Văn Thông – Hiệu trưởng trường THPT Lương Thế Vinh 

12 Đồng chí Phạm Quốc Cường – Hiệu trưởng trường THPT Thành phố 

13 Đồng chí Phí Văn Sốp – Hiệu trưởng trường THPT Phan Đình Giót 

14 Đồng chí Trần Đình Văn – Hiệu trưởng trường THPT Nà Tấu 

15 Đồng chí Phạm Lệ Thanh – Hiệu trưởng trường  PTDTNT tỉnh 

16 Đồng chí Lò Văn Hợp - Chủ tịch UBND xã Mường Phăng 

17 Đồng chí Quàng Văn Việt - Chủ tịch UBND xã Pá Khoang 

18 Đồng chí Lò Văn Toản - Chủ tịch UBND xã Nà Tấu 

19 Đồng chí Lường Thị Thúy - Chủ tịch UBND xã Nà Nhạn 

20 Đồng chí Lường Văn Hùng - Chủ tịch UBND xã Thanh Minh 

21 Đồng chí Lò Văn Diên - Chủ tịch UBND Phường Him Lam 

22 Đồng chí Nguyễn Hồng Sơn - Chủ tịch UBND Phường Tân Thanh 

23 Đồng chí Nguyễn Đình Tưởng - Chủ tịch UBND Phường Noong Bua 

24 Đồng chí Nguyễn Thanh Tùng - Chủ tịch UBND Phường Mường Thanh 

25 Đồng chí Lường Văn Toản - Chủ tịch UBND Phường Nam Thanh 

26 Đồng chí Vũ Đình Toán - Chủ tịch UBND Phường Thanh Bình 

27 Đồng chí Trần Ngọc Sơn - Chủ tịch UBND Phường Thanh Trường 

28  Đồng chí Cao Đại Dương – Phó chủ tich Ủy ban MTTQ thành phố 

29  Đồng chí Phạm Thanh Tịnh – Chủ tịch Hội cựu chiến binh thành phố 

30  Đồng chí Đoàn Thị Quế - Chủ tịch Liên đoàn lao động thành phố 

31  Đồng chí Kháng Mai Thu  - Bí thư Thành đoàn Điện Biên Phủ 

32  Đồng chí Vũ Văn Quỳnh – Phó chủ tịch Hội Nông dân thành phố 



33  Đồng chí Nguyễn Thị Hồng – Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ thành phố 

V Tổ thư ký Ban chỉ đạo 

1 Bà Phạm Thùy Dương - Cán bộ phụ trách công tác phổ cập giáo dục cấp Mầm 

non - Phòng Giáo dục và Đào tạo 

2 Bà Nguyễn Thị Mỹ Hương - Cán bộ phụ trách công tác phổ cập giáo dục Tiểu 

học – xóa mù chữ - Phòng Giáo dục và Đào tạo 

3 Ông Nguyễn Thành Trung - Cán bộ phụ trách công tác phổ cập giáo dục cấp 

THCS -  Phòng Giáo dục và Đào tạo 

 

                                      Danh sách trên gồm 40 người./. 


		dunglt.ma@dienbien.gov.vn
	2021-06-14T13:35:32+0700


		2021-06-14T13:58:01+0700


		2021-06-14T14:01:39+0700


		tpdienbienphu.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-06-14T14:03:07+0700




